
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

«_31_»_серпня_2023  р.   м. Харків                                                  № _8_ 

 

Про дотримання безпеки здобувачами освіти 

та співробітниками університету під час 

оповіщення про повітряну тривогу 

 

 Відповідно Кодексу цивільного захисту України, Цивільного кодексу 

України, з урахуванням збройної агресії російської федерації, з метою 

забезпечення та дотримання безпечних умов перебування  здобувачів освіти та 

співробітників у будівлях та приміщеннях університету під час оповіщення про 

повітряну тривогу, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Керівникам структурних підрозділів університету взяти під особистий контроль 

безумовне переривання освітнього та робочого процесів, що здійснюються  в 

будівлях (приміщеннях) університету, у разі оповіщення – включення сигналу 

(сирени)  «Повітряна тривога». 

2. Деканам факультетів, зав. кафедрами та керівникам підрозділів організувати 

чергування із співробітників кафедр які працюють на поверхах і в приміщеннях  

підрозділів в період з 900 до 1600. 



3. Затвердити Алгоритм дій здобувачів освіти та співробітників університету під 

час оповіщення – включення сигналу (сирени) «Повітряна тривога»  

(Додаток № 1). 

4. Проректору з НПР Ужві А.В. спільно з експлуатаційно-технічним відділом 

університету забезпечити технічну готовність найпростіших укриттів у будівлях 

університету для здобувачів освіти та співробітників, провести необхідні 

підготовчі роботи щодо їх функціонування. 

5. Керівникам усіх структурних підрозділів університету довести до відома зміст 

розпорядження під особистий підпис кожного співробітника та здобувача освіти. 

6. Відповідальність за виконання   приписів цього розпорядження покладається на 

керівників усіх структурних підрозділів або осіб, які їх заміщують. 

7. Контроль за виконання цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

/Ректор      Віктор БОГОМОЛОВ 

 

 

Проект розпорядження вносить 

Провідний фахівець з питань ЦЗ    Сергій БАКУМЕНКО 

 

 

УЗГОДЖЕНО: 

Проректор з НПР     Анатолій УЖВА 

 

Начальник юридичного відділу  Ірфан АБДЮХАНОВ  

 



      Додаток 1 

До розпорядження від « 31»_серпня 2023_р. 

№_8_ 

 

А Л Г О Р И Т М 

дій здобувачів освіти та співробітників університету 

під час оповіщення – включення сигналу (сирени) 

«Повітряна тривога» 

 

Оповіщення і укриття здобувачів освіти та співробітників університету за 

сигналом (сиреною) «Повітряна тривога» проводиться за такими алгоритмом: 

1. Уповноважена особа (працівник відділу охорони, або комендант): 

1.1 Відслідковує появу сирени та після оголошення сигналу «Повітряна тривога» 

включає голосове повідомлення про сигнал тривоги в будівлях головного 

навчального корпусу (вул. Ярослава Мудрого, 25), корпусу ДБФ (вул. 

Чернишевського, 68), навчального корпусу ФПІГ (вул. Каразіна, 22), 

адміністративна будівля АГЧ (вул. Каразіна, 16а), корпусу ФУБ (вул. Владислава 

Зубенко 3а), корпусу МФ (вул. Владислава Зубенко 3), гуртожитку № 1 (пров. 

Студентський 2).  

1.2 При сигналі «Повітряна тривога» охоронець посту навчального корпусу 

університету особисто видає ключі від приміщення укриття представнику 

керівництва відділу охорони і координує прохід  співробітник університету та 

осіб прибувших в укриття ХНАДУ в приміщення сховища і сам особисто прямує 

в укриття. 

1.3 Черговий електрик  повинен бути готовий до негайного відключення подачі 

електроживлення в приміщення університету в разі необхідності (тел. 7-61 ). 

1.4 Черговий слюсар-сантехнік прибуває в сховище маючи при собі черговий 

набір інструментів для аварійного відключення пошкоджених систем 

водозабезпечення та системи опалення університету (тел.6-56) 

 



2. Черговий поверху за сигналом (сиреною) «Повітряна тривога»: 

2.1 Проводить обхід поверху, на предмет перевірки наявності людей, у разі 

потреби, надає допомогу в евакуації і супроводженні до місця укриття. 

3. Викладачі за сигналом (сиреною) «Повітряна тривога»: 

3.1 Негайно припиняють освітній процес;   

3.2 Пропонують здобувачам освіти зібрати особисті речі і прямувати сходами 

відповідно стрілок вказівників до найпростішого укриття; 

3.3 Супроводжують здобувачів освіти в укриття, дотримуючись визначеного 

маршруту евакуації і схеми розміщення в укритті. 

4. Співробітники за сигналом (сиреною) «Повітряна тривога»: 

4.1 Негайно припиняють трудову діяльність, відключають комп’ютерну та іншу 

техніку, забирають особисті речі прямують сходами відповідно стрілок-

вказівників до найпростішого укриття. 

5. Здобувачі освіти, співробітники, які прибувають і укриваються у 

визначеному укритті: 

5.1 Дотримуються дисципліни та порядку на маршруті до укриття і при 

перебуванні в ньому; 

5.2 Виконують розпорядження начальника або чергового працівника служби 

охорони, що стосується розміщення в укритті, правил пожежної безпеки та 

екстреної евакуації з укриття; 

5.3 Дотримуються загальних  правил безпеки і не залишають укриття до сигналу 

«Відбій повітряної тривоги!». 

 

 

Провідний фахівець з питань ЦЗ       Сергій БАКУМЕНКО 


